
OBEC FRYČOVICE 

Zastupitelstvo obce Fryčovice 
 

Obecně závazná vyhláška obce Fryčovice o nočním klidu 
 

Zastupitelstvo obce Fryčovice se na svém zasedání dne 25. 9. 2024 usneslo vydat na základě § 5 

odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o některých přestupcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět  

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního 

klidu dodržována.  
 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny
1
.
 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů,  

při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání akce Stavění máje; 

b) v noci z poslední červnové soboty na neděli z důvodu konání Dne obce;   

c) v noci ze srpnové soboty na neděli na kterou připadá tradiční pouť u příležitosti svátku 

Nanebevzetí Panny Marie, který připadá na 15. srpna, z důvodu konání Předpouťové 

zábavy; 

d) v noci z druhé zářijové soboty na neděli z důvodu konání hasičské akce Fryčovický 

hrbol; 

e) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

 

Čl. 4 

Sankce 

 

Porušování této vyhlášky bude postihováno podle příslušných právních předpisů
2
. 

 

                                                 
1
 § 5 odst.1, písm. d), odst. 2 písm. a) a odst. 7 zákona o některých přestupcích 

2
 Projednávaní přestupků fyzických a právnických osob podle zákona o některých přestupcích přenesla Obec 

Fryčovice na Magistrát města Frýdku-Místku veřejnoprávní smlouvou z 15. 9. 2008. Porušení této obecně závazné 

vyhlášky je možné hlásit Policii České republiky. Obec Fryčovice v případě porušení této obecně závazné 

vyhlášky nebude shromažďovat důkazy, ani vést dokazování v přestupkovém řízení s ohledem na skutečnost, 

že tyto činnosti přenesla na Statutární město Frýdek-Místek 
 



 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

   

       Bc. Pavel Janša      Ing. Vratislav Konečný 

      starosta          místostarosta 


